
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  04 giugno 2018

Prot. N.  43
Il giorno lunedì 04 giugno 2018 alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica 

Bertoliana,  regolarmente convocato,  si  è riunito in adunanza il  Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola                       presente

Partecipa il dr Ruggiero Di Pace, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Richiesta di esenzione dal pagamento dei costi di riproduzione e dei diritti di 
pubblicazione di materali delle Carte Gian Dauli da parte di Antonio Bibbò.

Premesso che:

 il  dottor  Antonio  Bibbò,  Lecturer  in  Italian  Studies all'  University  of  Manchester,  sta 
curando, in collaborazione con il Centro Digital Humanities dell'Università di Manchester la 
mostra "Irish in Italy", un'illustrazione dei rapporti letterari e politici tra Irlanda e Italia tra 
le due guerre;

 la mostra digitale è una rielaborazione della mostra organizzata in collaborazione con la 



Biblioteca  Nazionale  Centrale  di  Roma  dall'ottobre  2016  al  gennaio  2017,  con  il 
patrocinio dell'Ambasciata Irlandese in Italia, e poi allestita anche presso l'università di 
Notre Dame nel giugno 2017 durante l'Irish-Italian Seminar;

 "Irish in Italy" è visibile al sito https://irishingitaly.wordpress.com/;

 Il dott. Bibbò vorrebbe arricchirla con altri materiali appartenenti al Fondo della Carte 
Gian  Dauli  presenti  in  Biblioteca  Bertoliana,  in  modo  che  la  versione  digitale  possa 
comunicare ancora meglio il racconto dell’incontro tra Irlanda e Italia;

 il Fondo delle Carte Gian Dauli fa parte del progetto Archivio Scrittori Vicentini, progetto 
che  la  Biblioteca  civica  Bertoliana  sostiene  con  continue  iniziative  di  valorizzazione 
attraverso incontri culturali e informatizzazione degli archivi;

 la proposta del  dott. Bibbò risulta valida al fine della conoscenza delle carte Gian Dauli 
presenti in Bertoliana;

 i  costi  per  la  riproduzione  dei  materiali  (n.  5  immagini),  quantificati  dagli  uffici 
competenti, ammontano complessivamente a  € 7,50;
 

 i costi dei diritti di pubblicazione delle immagini (n. 3 documenti), quantificati dagli uffici 
competenti e di cui viene chiesta l'esenzione, ammontano complessivamente a  € 30,99;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.  
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di concedere al dottor Bibbò l'esenzione dal pagamento dei costi di riproduzione e dei 

diritti di pubblicazione del materiale richiesto, che ammontano complessivamente a € 

38,49;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

https://irishingitaly.wordpress.com/


Letto, confermato e sottoscritto.

           IL DIRETTORE                                                         IL PRESIDENTE

f.to (dott. Ruggiero Di Pace)                                       f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola    

Vicenza, 04 giugno 2018

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica
Addì, 04.06.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to  R. Di Pace

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione
Addì, 04.06.2018 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

